ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Общественного совета при Администрации города Новошахтинска

27.05.2016 год.                                                                                       г. Новошахтинск

Присутствовало: 7 человек.                                                                                        Председатель: Лавриненко Анатолий Григорьевич.                                   Секретарь: Соляная Нина Павловна.

Повестка дня:

1.Рассмотрение и обсуждение проектов постановлений Администрации города Новошахтинска.                                                                                                                                     Проекты предоставлены:                                                                                                                   1. Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска.          2. Финансовое управление администрации города Новошахтинска.                                             3. Отдел экономики Администрации города Новошахтинска.                                                       4. Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска. 5.Управление образования Администрации города Новошахтинска.                                          6. Отдел культуры Администрации города Новошахтинска.                                                         7. Комитет по управлению имуществом администрации города Новошахтинска.

8. Новошахтинская Городская Дума.

2. О предстоящем Областном мероприятии «Перезахоронении останков советского солдата, участника ВОВ уроженца города Новошахтинска   Слепченко Николая погибшего 23.10.1943 года и награжденного медалью «За отвагу».

По первому вопросу выступили: ПредседательОС -  Лавриненко А.Г., начальник Управления социальной защиты населения Нечепуренко Т.И.

Предложено одобрить в целом проект Приказа Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска « Об утверждении ведомственного перечня закупаемых Управлением социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска и подведомственным муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска» отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе определение цены)».

Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Решили: одобрить в целом проект Приказа Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска « Об утверждении ведомственного перечня закупаемых Управлением социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска и подведомственным муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска» отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе определение цены)».
По второму вопросу выступили:                                                                                      Председатель ОС  – Лавриненко А.Г., Заместитель Главы Администрации города-начальник финансового управления – Коденцова Т.В.

Предложено одобрить в целом проект Приказа Финансового Управления Администрации города Новошахтинска «Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: одобрить в целом проект Приказа Финансового Управления Администрации города Новошахтинска «Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
По третьему вопросу выступили:                                                                                                Председатель ОС  – Лавриненко А.Г., Начальник отдела экономики администрации города – Воронина В.В.

Предложено одобрить в целом проект постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 28.12.2015 № 1374» и приказа Администрации города «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией города и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: одобрить в целом проект постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 28.12.2015 № 1374» и приказа Администрации города «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией города и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
По четвертому вопросу выступили: председатель ОС – Лавриненко А.Г., Начальник отдел ЗАГС Администрации города Новошахтинска – Дашкевич О.С.

Предложено одобрить в целом проект Приказа «Об утверждении требований к закупаемым Отделом ЗАГС Администрации города Новошахтинска отдельным видам товаров, работ, услуг».

Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: одобрить в целом проект Приказа «Об утверждении требований к закупаемым Отделом ЗАГС Администрации города Новошахтинска отдельным видам товаров, работ, услуг».
По пятому вопросу выступили: Председатель ОС – Лавриненко А.Г., Начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска – Бахтинова Т.П.

Предложено одобрить в целом проект Приказа Управления образования Администрации города Новошахтинска «Об утверждении требований к закупаемым Управлением образования Администрации города Новошахтинска отдельным видам товаров, работ, услуг».

Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: одобрить в целом проект Приказа Управления образования Администрации города Новошахтинска «Об утверждении требований к закупаемым Управлением образования Администрации города Новошахтинска отдельным видам товаров, работ, услуг».
По шестому вопросу выступили:                                                                                     Председатель ОС – Лавриненко А.Г., начальник отдела культуры Администрации города Новошахтинска – Коновалова Н.Г.

Предложено одобрить в целом проект Приказа отдела культуры Администрации города Новошахтинска «об утверждении правил определения требований к закупаемым Отделом культуры Администрации города и подведомственными ему учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: одобрить в целом проект Приказа отдела культуры Администрации города Новошахтинска «об утверждении правил определения требований к закупаемым Отделом культуры Администрации города и подведомственными ему учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
По седьмому вопросу вступили: Председатель ОС – Лавриненко А.Г., ио. начальника комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска – Безбородых А.А.

Предложено одобрить в целом проект Приказа Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Об утверждении требований к закупаемым Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска отдельным видам товаров, работ, услуг».
Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: одобрить в целом проект Приказа Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Об утверждении требований к закупаемым Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска отдельным видам товаров, работ, услуг».

По восьмому вопросу вступили: Председатель ОС – Лавриненко А.Г., управляющий делами Новошахтинской городской Думы – Колесников А.В.

Предложено одобрить в целом проекты распоряжений «Об утверждении требований к закупаемым Новошахтинской городской Думой отдельным видам товаров, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) » и  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Новошахтинской городской Думы».

Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: одобрить в целом проекты распоряжений «Об утверждении требований к закупаемым Новошахтинской городской Думой отдельным видам товаров, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) » и  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Новошахтинской городской Думы».

По второму вопросу повестки дня связанному с  предстоящим Областным мероприятием «Перезахоронением останков советского солдата, участника ВОВ уроженца города Новошахтинска   Слепченко Николая погибшего 23.10.1943 года и награжденного медалью «За отвагу» выступили: председатель ОС – Лавриненко А.Г., Заместитель главы Администрации города Новошахтинска по административно-правовым вопросам – Лиханов А.Г.

Членами Общественного совета было предложено уведомить жителей города Новошахтинска о предстоящем перезахоронении, с предложением принять участие в данном мероприятии путем изготовления и размещения в городе листовок-объявлений, рекламы в СМИ и в городском радио.
Проголосовали: «ЗА» - 7            «ПРОТИВ»  -  0        « ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Решили: разработать, утвердить и распространить данные объявления с информацией о проводимом перезахоронении.

Председатель                        __________________________________   Лавриненко А.Г.

Секретарь                             __________________________________    Соляная Н.П.